representantes aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:  

Art.  1° 0 subsidio mensal dos Vereadores do Município de Iturama, 
Estado de Minas Gerais, constituído de parcela única, a vigorar na legislatura que se 
iniciará em 1° (primeiro) de janeiro de 2021, fica fixado em R$ 7.599,67 (sete mil, 
quinhentos e noventa e nove reais, sessenta e sete centavos).  

Art.  2° A ausência injustificada do Vereador às sessões ordinárias 
implicará o ttesconto em seu subsidio de valor proporcional ao número de reuniões 
ordinárias mensais.  

Art.  3° Os subsídios dos Vereadores não poderão ultrapassar o limite de